
Información de Firmantes del Documento

MARIA LUISA MARTIN MIRANDA - COORDINADORA DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS Fecha Firma: 07/06/2022 14:18:45
MARIA TERESA ARENALES VERA - AUXILIAR DE SECRETARIA Fecha Firma: 07/06/2022 14:23:49
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1VRBKJGD3CGHC9KA

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FAMILIAS, INFANCIA, EDUCACIÓN Y JUVENTUD  

Departamento de Coordinación y Enseñanzas Artísticas 

 
 

Madrid, 7 de junio de 2022 
 

 
ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA PARA EXTRAER EL NÚMERO A PARTIR DEL CUAL SE 
INICIARÁ LA ASIGNACIÓN DE PLAZAS EN LAS ESCUELAS MUNICIPALES DE MÚSICA Y 
DANZA PARA EL CURSO 2022/2023. 
 

 

Dña. María Luisa Martín Miranda 
Coordinadora de Enseñanzas Artísticas 

Dña. María Teresa Arenales Vera 
Auxiliar de Secretaría del Departamento de Coordinación y Enseñanzas Artísticas 

 

Reunidas en Madrid, a 7 de junio de 2022, en la sala 1 del Área de Gobierno de Familias, 
Igualdad y Bienestar Social, sito en Paseo de la Chopera, nº 41, a las 12:00 horas, las 
asistentes reseñadas arriba y, de acuerdo con las condiciones de la oferta para la admisión de 
alumnas/os en las Escuelas Municipales de Música y Danza para el curso 2022/23, se procede 
a realizar el sorteo público previsto. 

El número extraído a partir del cual se formalizará el orden de matriculación por orden 
numérico ascendente es el siguiente: 

Escuela Municipal de Música Antón García Abril, se extrae el número 41 

Escuela Municipal de Música Carmelo Alonso Bernaola, se extrae el número 122 

Escuela Municipal de Música Federico Chueca, se extrae el número 101 

Escuela Municipal de Música Vicálvaro, se extrae el número 84 

Escuela Municipal de Música Ciudad Lineal, se extrae el número 97 

Escuela Municipal de Música Antonio Machado, se extrae el número 114 

Escuela Municipal de Música Maestro Barbieri, se extrae el número 51 

Escuela Municipal de Música El Capricho, se extrae el número 65 

Escuela Municipal de Música Villa de Vallecas, se extrae el número 202 

Escuela Municipal de Música Isaac Albéniz, se extrae el número 203 

Escuela Municipal de Música María Rodrigo, se extrae el número 201 

Escuela Municipal de Música Almudena Cano, se extrae el número 204 

Escuela Municipal de Música Manuel Vázquez Montalbán, se extrae el número 204 

Escuela Municipal de Música Moratalaz, se extrae el número 234 

Escuela Municipal de Música y Danza Plácido Domingo, se extrae el número 78 

Escuela Municipal de Música y Danza María Dolores Pradera, se extrae el número 432 



Información de Firmantes del Documento

MARIA LUISA MARTIN MIRANDA - COORDINADORA DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS Fecha Firma: 07/06/2022 14:18:45
MARIA TERESA ARENALES VERA - AUXILIAR DE SECRETARIA Fecha Firma: 07/06/2022 14:23:49
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1VRBKJGD3CGHC9KA

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FAMILIAS, INFANCIA, EDUCACIÓN Y JUVENTUD  

Departamento de Coordinación y Enseñanzas Artísticas 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finalizada la sesión en el día de la fecha inicialmente indicada,  

se da por terminada la sesión a las 12:45 horas. 

COORDINADORA DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS 

 

 

 

Dña. María Luisa Martín Miranda 

AUXILIAR DE SECRETARÍA DEL DEPARTAMENTO DE 
COORDINACIÓN Y ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS 

 

 

 

Dña. María Luisa Teresa Arenales Vera 







 
DIRECCIÓN GENERAL DE FAMILIAS, INFANCIA, EDUCACIÓN Y JUVENTUD  


Departamento de Coordinación y Enseñanzas Artísticas 


 
 


Madrid, 7 de junio de 2022 
 


 
ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA PARA EXTRAER EL NÚMERO A PARTIR DEL CUAL SE 
INICIARÁ LA ASIGNACIÓN DE PLAZAS EN LAS ESCUELAS MUNICIPALES DE MÚSICA Y 
DANZA PARA EL CURSO 2022/2023. 
 


 


Dña. María Luisa Martín Miranda 
Coordinadora de Enseñanzas Artísticas 


Dña. María Teresa Arenales Vera 
Auxiliar de Secretaría del Departamento de Coordinación y Enseñanzas Artísticas 


 


Reunidas en Madrid, a 7 de junio de 2022, en la sala 1 del Área de Gobierno de Familias, 
Igualdad y Bienestar Social, sito en Paseo de la Chopera, nº 41, a las 12:00 horas, las 
asistentes reseñadas arriba y, de acuerdo con las condiciones de la oferta para la admisión de 
alumnas/os en las Escuelas Municipales de Música y Danza para el curso 2022/23, se procede 
a realizar el sorteo público previsto. 


El número extraído a partir del cual se formalizará el orden de matriculación por orden 
numérico ascendente es el siguiente: 


Escuela Municipal de Música Antón García Abril, se extrae el número 41 


Escuela Municipal de Música Carmelo Alonso Bernaola, se extrae el número 122 


Escuela Municipal de Música Federico Chueca, se extrae el número 101 


Escuela Municipal de Música Vicálvaro, se extrae el número 84 


Escuela Municipal de Música Ciudad Lineal, se extrae el número 97 


Escuela Municipal de Música Antonio Machado, se extrae el número 114 


Escuela Municipal de Música Maestro Barbieri, se extrae el número 51 


Escuela Municipal de Música El Capricho, se extrae el número 65 


Escuela Municipal de Música Villa de Vallecas, se extrae el número 202 


Escuela Municipal de Música Isaac Albéniz, se extrae el número 203 


Escuela Municipal de Música María Rodrigo, se extrae el número 201 


Escuela Municipal de Música Almudena Cano, se extrae el número 204 


Escuela Municipal de Música Manuel Vázquez Montalbán, se extrae el número 204 


Escuela Municipal de Música Moratalaz, se extrae el número 234 


Escuela Municipal de Música y Danza Plácido Domingo, se extrae el número 78 


Escuela Municipal de Música y Danza María Dolores Pradera, se extrae el número 432 







 
DIRECCIÓN GENERAL DE FAMILIAS, INFANCIA, EDUCACIÓN Y JUVENTUD  


Departamento de Coordinación y Enseñanzas Artísticas 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Finalizada la sesión en el día de la fecha inicialmente indicada,  


se da por terminada la sesión a las 12:45 horas. 


COORDINADORA DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS 


 


 


 


Dña. María Luisa Martín Miranda 


AUXILIAR DE SECRETARÍA DEL DEPARTAMENTO DE 
COORDINACIÓN Y ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS 


 


 


 


Dña. María Luisa Teresa Arenales Vera 





				2022-06-07T14:18:43+0200

		MARTIN MIRANDA MARIA LUISA - 50041269P





				2022-06-07T14:23:47+0200

		ARENALES VERA MARIA TERESA - 50204091J










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       sindKJFtCLtXNIIwEPV+NWOT54c=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=MARTIN MIRANDA MARIA LUISA - 50041269P,givenName=MARIA LUISA,SN=MARTIN MIRANDA,serialNumber=IDCES-50041269P,T=COORDINADORA DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 448236085028561353319513830136373576421424176104  NombreApellidosResponsable MARIA LUISA MARTIN MIRANDA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50041269P  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable MARIA LUISA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable MARTIN MIRANDA  segundoApellidoResponsable MIRANDA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable MARTIN  validoHasta 2026-10-26 lun 08:45:45 +0100  validoDesde 2021-10-26 mar 09:15:45 +0200  puesto COORDINADORA DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 448236085028561353319513830136373576421424176104    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 448236085028561353319513830136373576421424176104 CN=MARTIN MIRANDA MARIA LUISA - 50041269P,givenName=MARIA LUISA,SN=MARTIN MIRANDA,serialNumber=IDCES-50041269P,T=COORDINADORA DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-06-07T12:24:29.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-06-07T12:24:29.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      HXM9gxeN6zckX9Wf5A8sniWEFbY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=ARENALES VERA MARIA TERESA - 50204091J,givenName=MARIA TERESA,SN=ARENALES VERA,serialNumber=IDCES-50204091J,T=AUXILIAR DE SECRETARIA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481744826  NombreApellidosResponsable MARIA TERESA ARENALES VERA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50204091J  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable MARIA TERESA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable ARENALES VERA  segundoApellidoResponsable VERA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable ARENALES  validoHasta 2026-03-16 lun 10:30:34 +0100  validoDesde 2021-03-16 mar 10:00:34 +0100  puesto AUXILIAR DE SECRETARIA  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481744826    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481744826 CN=ARENALES VERA MARIA TERESA - 50204091J,givenName=MARIA TERESA,SN=ARENALES VERA,serialNumber=IDCES-50204091J,T=AUXILIAR DE SECRETARIA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-06-07T12:24:29.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-06-07T12:24:29.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      yb6S+7p+V1dlb7EualutFljm+Zk=    8FQsC8vzDJujEURsF5GtA0Rk3ZE= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

